PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 мая 2017 г.
	№ 257-П

О предоставлении в 2017 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития национальной системы квалификаций и поддержки работодателей «Ульяновское региональное агентство развития квалификаций»

В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2017 году субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития национальной системы квалификаций и поддержки работодателей «Ульяновское региональное агентство развития квалификаций».

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и предостав-ления в 2017 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития национальной системы квалификаций и поддержки работодателей «Ульяновское региональное агентство развития квалификаций».

3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
на предоставление указанных субсидий.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК

определения объёма и предоставления в 2017 году субсидий
из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой
организации развития национальной системы квалификаций и поддержки работодателей «Ульяновское региональное агентство
развития квалификаций»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма
и предоставления в 2017 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития национальной системы квалификаций и поддержки работодателей «Ульяновское региональное агентство развития квалификаций» (далее – субсидии,
АНО соответственно).

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, осуществляющим предоставление АНО субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,
и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на предоставление субсидий, является Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – уполномоченный орган).

3. Субсидии предоставляются АНО в целях финансового обеспечения её затрат в связи с организацией и проведением мероприятий по развитию национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области.

4. Объём субсидий определяется исходя из объёма затрат АНО в связи
с организацией и проведением мероприятий по развитию национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области, в том числе затрат, связанных с оплатой труда работников АНО, непосредственно участвующих
в организации и проведении таких мероприятий, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц
в рамках трудовых отношений, и оплатой товаров (работ, услуг), необходимых для организации и проведения этих мероприятий.

5. Условием предоставления субсидии является осуществление АНО деятельности по реализации утверждённого ею комплекса мероприятий
по развитию национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области (далее – комплекс мероприятий), предусматривающего:

1) оказание заинтересованным органам и организациям организационной, информационной, методической, экспертно-аналитической и консульта-ционной поддержки по вопросам развития национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области, рынка труда и непрерывного профессионального образования граждан с учётом потребностей социально- экономического развития Ульяновской области;

2) оказание центрам оценки квалификаций и экзаменационным центрам, расположенным на территории Ульяновской области, организационной, информационной, методической и консультационной поддержки по вопросам, возникающим при осуществлении ими своей деятельности;

3) организация подготовки аттестованных экспертов по оценке квалификации и технических экспертов для участия в деятельности экзаменационных комиссий;

4) организация и проведение региональных и межрегиональных семинаров, «круглых столов», научно-практических конференций по вопросам развития национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области, в том числе по вопросам разработки и применения профессиональных стандартов, а также процедур и методик независимой оценки квалификации, профессионально-общественной аккредитации образовательных программ, независимой оценки качества профессионального образования;

5) формирование и актуализация информационно-справочных ресурсов по вопросам развития национальной системы квалификаций на уровне Ульяновской области, организация разработки и обеспечение функциони-рования сайта АНО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6) иные подобные мероприятия.
6. Субсидии предоставляются АНО на основании соглашения
о предоставлении субсидий (далее – соглашение), заключаемого с уполномо-ченным органом.

Для заключения соглашения АНО представляет в уполномоченный орган следующие документы:

1) заявку по форме, установленной уполномоченным органом;

2) заверенные единоличным исполнительным органом АНО копии учредительных документов АНО;

3) заверенную единоличным исполнительным органом АНО копию свидетельства о государственной регистрации АНО;

4) утверждённый АНО комплекс мероприятий;

5) смету затрат, связанных с реализацией в 2017 году комплекса мероприятий, утверждённую единоличным исполнительным органом АНО;

6) справку о соответствии АНО требованиям, установленным пунктом 7 настоящего Порядка.
7. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, АНО должна соответствовать следующим требованиям:
1) у АНО должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам
и иным обязательным платежам в областной бюджет Ульяновской области, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) у АНО должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;
3) АНО не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должна иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
4) АНО не должна получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;
5) АНО не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого АНО считается подвергнутой такому наказанию, не истёк.

8. Документы, представленные АНО в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, подлежат регистрации в день их поступления с указанием даты и времени приёма.

В течение тридцати рабочих дней со дня регистрации представленных АНО документов уполномоченный орган осуществляет проверку их соответствия требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка,
и проверку соответствия АНО требованиям, установленным пунктом 7 настоящего Порядка, и принимает решение о заключении с АНО или об отказе в заключении с АНО соглашения, о чём уведомляет АНО в письменной форме не позднее трёх рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. При этом в случае принятия уполномоченным органом решения об отказе
в заключении с АНО соглашения в указанном уведомлении должна содержаться информация об обстоятельствах, послуживших основанием для принятия такого решения.

9. Основаниями для принятия уполномоченным органом решения
об отказе в заключении с АНО соглашения являются:

несоответствие АНО требованиям, предусмотренным пунктом 7 настоящего Порядка;

несоответствие представленных АНО документов требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка;

непредставление (представление не в полном объёме) АНО документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, а равно наличие в них недостоверных сведений.

10. Соглашение должно содержать:

1) сведения об объёме субсидий, целях, условиях и порядке их предоставления, в том числе о периодичности перечисления субсидий;

2) перечень затрат АНО, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии;

3) перечень документов, представляемых АНО для перечисления субсидий, сведения о порядке и сроках их проверки уполномоченным органом;

4) сведения о порядке, сроках представления и формах отчётности
о затратах АНО, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;

5) сведения о порядке возврата АНО субсидий в случае их использования на цели, не предусмотренные соглашением, и (или) неиспользования в течение срока, на который была предоставлена субсидия;

6) согласие АНО на осуществление уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения АНО условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет на приобретение за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определённых настоящим Порядком.

11. Перечисление субсидий осуществляется уполномоченным органом ежеквартально с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт АНО, открытый в кредитной организации, в сроки и на основании документов, предусмотренных соглашением. В случае обнаружения в представленных АНО для перечисления субсидий документах неполных и (или) недостоверных сведений субсидии не пере-числяются, о чём АНО уведомляется уполномоченным органом в письменной форме не позднее десяти рабочих дней со дня обнаружения таких сведений.
12. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы
на другие цели.

13.
 Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение АНО условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения АНО условий, целей
и порядка предоставления субсидии.

14.
 В случае нарушения АНО условий, установленных при предоставлении субсидии, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидии в областной бюджет Ульяновской области путём направления АНО в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидии
в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.

Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату АНО в доход областного бюджета Ульяновской области. Указанные остатки субсидии могут использоваться АНО в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели
в соответствии с решением уполномоченного органа.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт уполномоченного органа с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
_________________

0304кк5